

بسمه تعالی

## تقویم نمایشگاهی جمهوری دموکراتیک کنگو ۲۰۲۴-۲۰۲۵

### مقدمه

جمهوری دموکراتیک کنگو با برخورداری از منابع طبیعی غنی، جمعیت جوان و موقعیت استراتژیک در قلب آفریقا، در حال تبدیل شدن به یکی از مهمترین مقاصد سرمایه گذاری و تجارت در قاره آفریقا است. نمایشگاه های بین المللی این کشور نقش مهمی در معرفی فرصت های اقتصادی، جذب سرمایه گذاری خارجی و تقویت روابط تجاری ایفا می کنند. در این تقویم، سه رویداد شاخص و تأثیرگذار معرفی شده اند که هر کدام در حوزه تخصصی خود پیشرو هستند: شبکه تجاری ماکوتانو به عنوان بزرگترین گردهمایی رهبران اقتصادی آفریقای مرکزی، هفته معدن کنگو به عنوان مهمترین رویداد صنعت معدن منطقه، و نمایشگاه بین المللی کینشازا (FIKIN) به عنوان قدیمی ترین و جامع ترین نمایشگاه تجاری کشور که در حال احیا و نوسازی است. این رویدادها فرصت های ارزشمندی برای: - آشنایی با آخرین تحولات و فرصت های اقتصادی کنگو/ - مذاکره و عقد قراردادهای تجاری / - تبادل دانش و تجربیات با متخصصان بین المللی / - شبکه سازی با تصمیم گیرندگان کلیدی منطقه فراهم می کنند.

### ماکوتانو (Makutano)



شبکه تجاری ماکوتانو در سال ۲۰۱۴ توسط Nicole Sulu در کینشازا تاسیس شد و به مهمترین رویداد اقتصادی منطقه تبدیل شده است. این رویداد با هدف تقویت تعاملات بین بخش های مختلف اقتصادی کنگو شکل گرفت و امروز به یک پلتفرم پان آفریقایی تبدیل شده است. دهمین دوره این

رویداد در سال ۲۰۲۴ با شعار "معامله جدید برای کنگو و آفریقای قوی و مرفه" برگزار می شود و میزبان بیش از ۱۰۰۰ شخصیت برجسته از جمله روسای جمهور، نخست وزیران، مدیران ارشد بخش خصوصی و رهبران جامعه مدنی خواهد بود. این رویداد با تمرکز بر حوزه های کلیدی مانند انرژی، کشاورزی، زیرساخت ها، معدن و فناوری، به دنبال ترویج توسعه پایدار و فراگیر است.

## هفته معدنی کنگو (DRC Mining Week)



این رویداد که نزدیک به دو دهه قدمت دارد، بزرگترین گردهمایی تخصصی صنعت معدن در آفریقای مرکزی محسوب می شود. نمایشگاه در شهر لوبومباشی، قلب منطقه معدنی مس کنگو برگزار می شود و محلی برای تعامل بیش از ۸۰۰۰ متخصص معدنی از سراسر جهان است. در دوره ۲۰۲۵، این رویداد با تمرکز بر "اولویت بخشی به عملیات

معدنی پایدار و تحول محلی در کنگو" برگزار خواهد شد. نمایشگاه شامل نشست های تخصصی، نمایشگاه تجهیزات با حضور ۲۷۵+ شرکت، بازدیدهای میدانی از معادن و برنامه های ویژه مانند میزگرد مدیران ارشد و ضیافت زنان در معدن است.

## نمایشگاه بین المللی کینشازا (FIKIN)



قدیمی ترین و معتبرترین نمایشگاه بین المللی کنگو که از سال ۱۹۶۹ آغاز به کار کرده است. این نمایشگاه که عضو اتحادیه نمایشگاه های بین المللی (UFI) است، یک رویداد چندمنظوره تجاری، صنعتی، کشاورزی و صنایع دستی محسوب می شود. اگرچه در دهه ۱۹۹۰ دچار آسیب های جدی شد، اما دولت کنگو در سال ۲۰۲۴ برنامه جامعی برای احیا و نوسازی آن در یک بازه ۳۶ ماهه آغاز کرده است. هدف اصلی این نمایشگاه، ترویج تولیدات داخلی، تقویت مبادلات تجاری و کمک به تنوع بخشی اقتصاد ملی است. نمایشگاه در زمینی به مساحت ۳۳ هکتار در منطقه لیتمه کینشازا واقع شده و در حال تبدیل شدن به یک مرکز نمایشگاهی مدرن با استانداردهای بین المللی است.

مهمترین نمایشگاه های بین المللی سالانه جمهوری دموکراتیک کنگو که نقش مهمی در توسعه اقتصادی و تجاری این کشور دارند به شرح ذیل می باشند:

عنوان (فارسی/فرانسه)	محل برگزاری	تاریخ برگزاری	حوزه فعالیت	وب سایت/ایمیل/تلفن	توضیحات
ماکوتانو <b>Makutano</b>	مرکز مالی کینشازا	۱۳-۱۵ نوامبر ۲۰۲۴	تجاری، صنعتی، سرمایه گذاری	<a href="http://www.makutano.cd">www.makutano.cd</a> تلفن: ۷۰۰ ۸۶ ۰۵ ۸۵ (+۲۴۳) ۵۵۲ ۲۶ ۵۷ ۸۲ (+۲۴۳) <a href="mailto:contact@makutano.cd">contact@makutano.cd</a>	بزرگترین شبکه تجاری آفریقای مرکزی با حضور بیش از ۱۰۰۰ مدیر ارشد و تصمیم گیرنده از بخش های دولتی و خصوصی
هفته معدنی کنگو <b>DRC Mining Week</b>	هتل گراند کاراویا، لوبومباشی	۱۱-۱۳ ژوئن ۲۰۲۵	معدن و صنایع معدنی	<a href="http://www.wearevuka.com/mining/drc-mining-week">www.wearevuka.com/mining/drc-mining-week</a> تلفن: ۵۰۰ ۰۳ ۷۰ ۲۱ (+۲۷) دفتر برگزار کننده و هماهنگ کننده در آفریقای جنوبی است.	رویداد تخصصی صنعت معدن با حضور بیش از ۸۰۰۰ متخصص داخلی و بین المللی
نمایشگاه بین المللی کینشازا <b>FIKIN</b>	مرکز نمایشگاهی کینشازا، لیمته	۱۴ دسامبر ۲۰۲۴ - ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵	تجاری، صنعتی، کشاورزی و صنایع دستی	<a href="http://www.fikinrdc.com">www.fikinrdc.com</a> <a href="mailto:infos@fikin.com">infos@fikin.com</a> تلفن: ۷۴۸ ۰۰ ۹۹ ۹۹ (+۲۴۳)	قدیمی ترین نمایشگاه بین المللی کنگو با هدف ترویج تولیدات داخلی و تنوع بخشی به اقتصاد ملی

\*\*\*شایان ذکر است که نمایشگاه‌های فوق الذکر به صورت سالانه در همین بازه زمانی برگزار می شوند.